

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	629,734,880	469,225,654	160,509,226
	老人福祉事業収益	228,702,131	179,482,934	49,219,197
	駐車場事業収益	9,101,910	9,644,626	△ 542,716
	その他の収入	324,000		324,000
	経常経費寄附金収益	540,000	1,952,112	△ 1,412,112
	サービス活動収益計(1)	868,402,921	660,305,326	208,097,595
	費用			
	人件費	560,247,015	486,601,171	73,645,844
	事業費	135,954,063	151,259,446	△ 15,305,383
事務費	107,176,195	117,803,031	△ 10,626,836	
利用者負担軽減額	962,066	723,425	238,641	
減価償却費	100,664,372	74,074,611	26,589,761	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,059,502	△ 17,928,994	△ 3,130,508	
徴収不能額		40,772	△ 40,772	
サービス活動費用計(2)	883,944,209	812,573,462	71,370,747	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 15,541,288	△ 152,268,136	136,726,848	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	15,883,392	9,085,709	6,797,683
	受取利息配当金収益	4,170	33,419	△ 29,249
	その他のサービス活動外収益	1,929,039	397,567	1,531,472
	サービス活動外収益計(4)	17,816,601	9,516,695	8,299,906
	費用			
支払利息	24,880,040	20,258,668	4,621,372	
その他のサービス活動外費用	340,714	312,504	28,210	
サービス活動外費用計(5)	25,220,754	20,571,172	4,649,582	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 7,404,153	△ 11,054,477	3,650,324	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 22,945,441	△ 163,322,613	140,377,172	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		288,970,000	△ 288,970,000
	その他の特別収益	50,654	102,348	△ 51,694
	特別収益計(8)	50,654	289,072,348	△ 289,021,694
	費用			
	固定資産売却損・処分損	273,100	30,080	243,020
国庫補助金等特別積立金積立額		288,970,000	△ 288,970,000	
その他の特別損失	246,275	12,763,463	△ 12,517,188	
特別費用計(9)	519,375	301,763,543	△ 301,244,168	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 468,721	△ 12,691,195	12,222,474	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 23,414,162	△ 176,013,808	152,599,646	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	128,507,523	204,521,331	△ 76,013,808
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	105,093,361	28,507,523	76,585,838
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		100,000,000	△ 100,000,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	105,093,361	128,507,523	△ 23,414,162